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Spørgsmål nr. 1350 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Vil ministeren medgive, at det i lyset af, at resultatet og sty-
ringen af politireformen lod meget tilbage at ønske, fore-
kommer bemærkelsesværdigt, at den tidligere rigspolitichef 
modtog en bonus oven i sin faste løn i 2007, og er ministeren 
indstillet på, at der skal være øget åbenhed om alle statslige 
chefers bonusordninger?”

Svar:

I overensstemmelse med den dagældende aftale af 13. august 2003 mel-

lem Finansministeriet og centralorganisationerne om chefløn modtog den 

daværende rigspolitichef i 2007 ud over sin faste løn to engangsvederlag 

dels efter aftale i 2006 med Politimesterforeningen om udmøntning af 

cheflønpuljemidler, dels for særlig indsats.

Herudover modtog den daværende rigspolitichef i 2007 resultatløn på 

baggrund af en vurdering af resultaterne i 2006 og de mål, der var opstil-

let i direktørkontrakten for 2006, og deres indbyrdes vægtning. Direktør-

kontrakten for 2006 indeholdt en række mål, der var fastsat inden for føl-

gende emner:

 Økonomistyringsmodel.

 Resultatkontrakter.

 Indgåelse af ny arbejdstidsaftale.

 Drejebog for gennemførelse af politireformen.

 Udvikling og implementering af et nyt sagsbehandlingssystem.

 Tilretning af POLSAS til en ny politikredsstruktur.

 Reformsamtaler.

Om spørgsmålet om åbenhed om statslige chefers bonusordninger kan 

det oplyses, at aftalen om chefløn er tilgængelig på internettet, og at der 

efter offentlighedsloven er adgang til aktindsigt i oplysninger om alle of-

fentligt ansattes lønmæssige forhold, herunder også i resultatløn udbetalt 

til chefer.

Det kan endvidere oplyses, at Offentlighedskommissionen har overvejet, 

om adgangen til aktindsigt i personalesager bør udvides. Offentligheds-

kommissionen har foreslået, at der gives adgang til aktindsigt i oplysnin-

ger i visse resultatlønskontrakter om de overordnede prioriteringer for 

den pågældende myndighed mv. Justitsministeriet vil i den kommende 
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folketingssamling fremsætte et lovforslag på grundlag af Offentligheds-

kommissionens betænkning.


